ООО "Центр дистанционного обучения "АКАТО"
197374, Санкт-Петербург, ул. Мебельная, д.12
Бесплатный звонок по России: 8-800-700-60-58
www.acato.ru, e-mail: acato@acato.ru

Центр дистанционного обучения “АКАТО” (г.Санкт-Петербург) - российский лидер по организации юридических
и бухгалтерских семинаров по актуальным вопросам жилищной сферы.

Источник:https://acato.ru/news/20160411/pravitelstvo-rf-utverdilo-pravila-opredeleniya-normativov-nakopleniya-tko

11.04.2016 | Правительство РФ утвердило Правила определения
нормативов накопления ТКО

Правительство РФ Постановлением от 4 апреля 2016 г. N269 утвердило
Правила определения нормативов накопления твердых коммунальных
отходов. Тем же Постановлением Минстрою РФ по согласованию с ВАС
РФ поручено в 2-хмесячный срок утвердить методические рекомендации
по вопросам, связанным с определением нормативов накопления
твердых коммунальных отходов в части, касающейся проведения
замеров отходов, определения расчетных единиц и категорий объектов,
на которых образуются отходы.

Напомним, понятие «твердые коммунальные отходы» было введено федеральным
законом от 29.12.2014 N458-ФЗ, затем нормы о коммунальной услуге «обращение с
ТКО» были внесены в ЖК РФ федеральным законом от 29.06.2015 N176-ФЗ. Введение
новой коммунальной услуги было запланировано на 01.01.2016, однако федеральным
законом от 29.12.2015 N404-ФЗ был установлен «переходный период» до 01.01.2017, в
течение которого субъекты РФ должны выбрать Регионального оператора по обращению
с ТКО, установить тарифы и нормативы на новую коммунальную услугу.

30 марта 2016 года на сайте «АКАТО» размещена бесплатная видеозапись, содержащая
разъяснения эксперта О. Е. Яндыевой особенностей новой коммунальной услуги
«обращение с ТКО», порядка и сроков вступления в силу НПА, регламентирующих
новую услугу. Указанная видеозапись является фрагментом семинара «Новое в
жилищном законодательстве. Раскрытие информации. Отчетность, ответственность
ИКУ», просмотр полной версии которого (длительностью 1 час 48 минут) доступен к
приобретению.

ПП РФ от 04.04.2016 N269 официально обнародовано 06.04.2016, и в соответствии с
законодательством РФ вступает в силу по истечении 7 дней с момента обнародования, то
есть с 14.04.2016 года.

Скачать ПП РФ от 04.04.2016 N269
http://acato.ru/media/SLA/GovReg/PPRF_04.04.2016_269.pdf

Страница 1/1

http://acato.ru/news/20150627/federal-nyj-zakon-ot-29-06-2015-n176-fz-vstupil-v-silu
http://acato.ru/news/20150627/federal-nyj-zakon-ot-29-06-2015-n176-fz-vstupil-v-silu
http://acato.ru/news/20150627/federal-nyj-zakon-ot-29-06-2015-n176-fz-vstupil-v-silu
http://acato.ru/news/20150627/federal-nyj-zakon-ot-29-06-2015-n176-fz-vstupil-v-silu
http://acato.ru/news/20150627/federal-nyj-zakon-ot-29-06-2015-n176-fz-vstupil-v-silu
http://acato.ru/articles/20160107/obrashenie-s-tko-vvoditsya-s-01-01-2017
http://acato.ru/articles/20160107/obrashenie-s-tko-vvoditsya-s-01-01-2017
http://acato.ru/video/free/20160330/vvedenie-kommunalnoj-uslugi-obrashenie-s-tko
http://acato.ru/video/free/20160330/vvedenie-kommunalnoj-uslugi-obrashenie-s-tko
http://acato.ru/video/for-sale/20160225/novoe-v-zhilishnom-zakonodatelstve-raskrytie-informacii-otchetnost-otvetstvennost-iku
http://acato.ru/video/for-sale/20160225/novoe-v-zhilishnom-zakonodatelstve-raskrytie-informacii-otchetnost-otvetstvennost-iku
http://acato.ru/video/for-sale/20160225/novoe-v-zhilishnom-zakonodatelstve-raskrytie-informacii-otchetnost-otvetstvennost-iku
http://acato.ru/video/for-sale/20160225/novoe-v-zhilishnom-zakonodatelstve-raskrytie-informacii-otchetnost-otvetstvennost-iku
http://acato.ru/video/for-sale/20160225/novoe-v-zhilishnom-zakonodatelstve-raskrytie-informacii-otchetnost-otvetstvennost-iku
http://acato.ru/media/SLA/GovReg/PPRF_04.04.2016_269.pdf
http://acato.ru/media/SLA/GovReg/PPRF_04.04.2016_269.pdf
http://acato.ru/media/SLA/GovReg/PPRF_04.04.2016_269.pdf